
Service Vie Associative / Tarification  

 

 

                     

  

   SPORTS COLLECTIFS 

 

     

 

 

Depuis le 15 juillet 2024 (Délibération du Conseil Municipal du 24 Juin 2024), la Ville de 

Villerupt a mis en place une tarification hors Villerupt réservée aux organismes publics et 

privés (Collectivités Territoriales, Fédérations et ses organisations territoriales, Comité 

d’Entreprises…) concernant la location des équipements sportifs et de matériel sollicité pour 

la tenue de manifestations. 
Les particuliers sont exclus de ce dispositif.  

 

Les Associations et organismes hors Villerupt peuvent solliciter ces locations uniquement pour 

des évènements exclusivement à caractère sportif. Eu égard aux créneaux réservés pour 

les Associations sportives Villeruptiennes, cette possibilité ne peut être acceptée qu’à la 

condition que les salles ne soient pas utilisées par les clubs. 

 
(1) L’éclairage Terrain est disponible à la location à l’unique condition que le créneau souhaité par le locataire soit en 

partie ou totalement après le coucher du soleil. 

(2) Les vestiaires et le Club House ne sont disponibles à la location qu’à la condition d’avoir loué une installation sportive 

(Terrain, Piste, Gymnase, Dojo). 

EQUIPEMENT SPORTIF 
Associations 
sportives  
Villeruptiennes 

Associations hors 
territoire ou organismes 
publics 

Entreprises ou 
professionnels 

Créneau de 5 
heures à 
prendre entre 
8h et 23h 

Journée 
8h-23h 

Créneau de 5 
heures à 
prendre 
entre 8h et 
23h 

Journée 8h-
23h 

Complexe 
DELAUNE 

Terrain 
Synthétique 

Gratuit 72€ 240€ 360€ 1 050€ 

Eclairage Terrain 
(1) 

Gratuit 50€  100€  

Piste athlétisme Gratuit 36€ 120€ 180€ 600€ 

Vestiaires (2) Gratuit 77€ 190€ 140€ 400€ 

Club House (2) Gratuit 104€ 280€ 320€ 1 000€ 

Complexe 
ROUX 

Gymnase  Gratuit 122€ 340€ 410€ 1 300€ 

Dojo Gratuit 122€ 340€ 410€ 1 300€ 

Terrains Tennis Gratuit 54€ 180€ 270€ 1 000€ 

Vestiaires (2) Gratuit 77€ 190€ 330€ 1 000€ 

Club House (2) Gratuit 104€ 280€ 320€ 1 000€ 

Salle réunion Gratuit 41,85€ 81,65€ 140€ 400€ 

Salle Voltaire 
Grande salle Gratuit 86€ 220€ 230€ 700€ 

Petite salle Gratuit 77€ 190€ 140€ 400€ 

Gymnase FIORANI Gratuit 122€ 340€ 410€ 1 300€ 

Salle POINCARE Gratuit 86€ 220€ 230€ 700€ 

       

 

 

TARIFICATION  

LOCATION EQUIPEMENTS SPORTIFS  

ET MOBILIERS 
 

TARIFS LOCATION EQUIPEMENTS SPORTIFS COMMUNAUX 

 

 



Service Vie Associative / Tarification  

 

 

L’Association ou l’organisme hors Villerupt qui sollicite une location de mobilier pour une 

manifestation organisée dans un équipement sportif communal doit récupérer le matériel et le 

ramener à l’endroit indiqué par le Service Vie Associative. 

 

 

 

La tarification « Perte de clés » est applicable pour les Associations Villeruptiennes et pour les 

Associations ou organismes hors Villerupt. 

BADGE SALTO 15€ 

CLE RADIAL 100€ 

CLE 7€ 

 

 

STOCK DESIGNATION 
Associations 

sportives  
Villeruptiennes 

Associations hors territoire ou 
organismes publics et privés 

Prix à l'unité à la 
journée 

Caution à 
l'unité 

10 Tables de brasserie Gratuit 4€ 50€ 

20 Bancs de brasserie Gratuit 2€ 25€ 

6 Tonnelles (3mx3m) Gratuit 20€ 25€ 

20 Barrières plastiques Gratuit 2€ 25€ 

40 Barrières Vauban Gratuit 2€ 25€ 

1 Sono Gratuit 50€ 500€ 

15 Praticables (1mx2m) Gratuit 20€ 200€ 

1 Podium sportif (8mx1m) Gratuit 20€ 50€ 

TARIFS LOCATION MOBILIER 

 

TARIFS PERTE CLES ACCES EQUIPEMENTS SPORTIFS 

 


